
ROČNÍK 29 / ČTRNÁCTIDENÍK        23.–24 . TÝDEN 2025 18.06.2025
  

 
 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871, E: info@szif.gov.cz, WEB: szif.gov.cz  

 1 

12 
Obsah: 
 
 

Komoditní zpravodajství ......................................................... 1 

Ceny zemědělských výrobců .................................................. 2 

Velkoobchodní ceny ............................................................... 3 

Spotřebitelské ceny ................................................................ 5 

Zahraniční obchod .................................................................. 5 

Informace ze zahraničních trhů .............................................. 6 

Aktuality ................................................................................ 10 

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 24. týdnu 2025 se průměrná cena zemědělských výrobců 

(CZV) kedluben snížila o 1,70 Kč/ks (tj. o 15,9 %) na 9,- Kč/ks. 

Poklesla také průměrná CZV bílého zelí, a to o 0,70 Kč/kg na 

18,50 Kč/kg, tj. o 3,6 %.  

 

Podle exkluzivního šetření TISČR průměrná CZV konzumních 

brambor ve 24. týdnu 2025 vzrostla o 0,36 Kč/kg na 10,11 Kč/kg. 

Průměrné CZV se pohybovaly od 4,90 do 17,- Kč/kg (25 kg pytle, 

neprané i volně). Nejčastějšími odrůdami byly Antonia, Dali         

a Belana. 

 

Velkoobchodní ceny 

Ve 24. týdnu tohoto roku stoupla průměrná velkoobchodní cena 

(VC) rané mrkve a karotky z dovozu o 3,- Kč/kg (tj. o 18,0 %) na 

19,90 Kč/kg. Naopak průměrná VC importovaného cukrového 

melounu poklesla o 16,30 Kč/kg (tj. o 20,2 %) na 64,40 Kč/kg. 

V případě dovozového vodního melounu se průměrná VC snížila 

o 6,80 Kč/kg (tj. o 19,1 %) na 29,- Kč/kg. Oproti 22. týdnu stoupla 

průměrná VC červené papriky z dovozu, a to o 24,80 Kč/kg na 

77,70 Kč/kg, tj. o 46,9 %. Vzrostla také průměrná VC dovozové 

žluté papriky o 23,20 Kč/kg (tj. o 48,0 %) na 71,60 Kč/kg. Dále se 

zvýšila průměrná VC importovaných rajčat, a to o 4,70 Kč/kg na 

29,70 Kč/kg, tj. o 18,9 %.  

 

Meziročně se zvýšila průměrná VC importovaného červeného zelí 

(+ 64,6 %), bílého zelí z dovozu (+ 55,8 %), dovozové světlé 

suché cibule (+ 51,5 %) a červené cibule z dovozu (+ 43,3 %). 

Naopak se snížila průměrná VC importované petržele (- 50,8 %), 

dovozového póru (- 41,9 %), importované rané mrkve a karotky  

(- 38,4 %) a salátové čekanky z dovozu (- 36,7 %). 

 

Průměrná VC konzumních brambor stoupla oproti 22. týdnu            

o 0,28 Kč/kg na 12,12 Kč/kg. Obchodníci prodávali konzumní 

brambory v cenách od 7,90 do 22,90 Kč/kg (25 kg pytle, neprané 

i volně) s nejčastějším zastoupením odrůd Antonia, Dali a Gala. 

 

Zahraniční obchod 

V období od 1. 4. do 30. 4. 2025 stoupl dovoz brambor do České 

republiky o 8,4 % na 20 359,7 t za průměrnou jednotkovou 

hodnotu 8,57 Kč/kg; z toho bylo 11 483,6 t (56,4 %) za 7,06 Kč/kg 

dovezeno z Německa. Import rajčat posílil o 5,0 % na 6 930,2 t za 

57,46 Kč/kg. Ze Španělska pocházelo 2 067,6 t za 54,10 Kč/kg, 

tj. 29,8 %. Oproti březnu oslabil dovoz cibule o 3,8 % na 6 263,1 t 

za 10,40 Kč/kg. Z Nizozemska bylo dovezeno 2 707,5 t (43,2 %) 

za 11,42 Kč/kg. Poklesl také dovoz salátových okurek o 12,6 % 

na 6 038,7 t za 26,65 Kč/kg. Ze Španělska pocházelo 3 170,0 t 

za 29,67 Kč/kg, tj. 52,5 %. Dále se snížil import mrkve, vodnice    

a tuřínu na 4 909,6 t (- 0,5 %) za 12,76 Kč/kg. Z Nizozemska bylo 

1 973,1 t (40,2 %) za 9,37 Kč/kg.  

 

V dubnu 2025 poklesl vývoz brambor z ČR o 1,4 % na 2 189,1 t 

za 11,22 Kč/kg a téměř celý (97,7 %) byl vyvezen na Slovensko. 

Snížil se také export rajčat na 455,8 t (- 6,8 %) za 57,- Kč/kg; 

z toho na Slovensko směřovalo 386,6 t (84,8 %) za 53,78 Kč/kg. 

 

 

Vývoj cen: 

▲ Brambory ................................................................10,11 Kč / kg 

▼ Kedlubny .................................................................. 9,00 Kč / ks 

  



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  2 

12  INFORMACE O CENÁCH ZELENINY   

 

Ceny zemědělských výrobců 
Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 24. týden 2025                                   Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Ceny zemědělských výrobců 

Změna průměrné CZV 
proti 22. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Celer kg   *   

Cibule lahůdková sv.   *   

Kedlubny ks 7,00 11,00 9,00 - 1,70 - 15,9 

Květák ks   *   

Mrkev a karotka sv.   *   

Salát hlávkový ks 17,50 22,00 19,50 . . 

ledový ks 12,50 18,00 16,20 . . 

římský ks 18,00 24,90 21,50 . . 

Zelí bílé kg 16,50 20,00 18,50 - 0,70 - 3,6 

kysané balené kg 18,00 25,00 20,80 0,00 0,0 

kysané volné kg 19,00 23,00 21,00 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období  

k dispozici, * = méně než 3 respondenti. 
Pramen: ZUČM 

 
Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 24. týden 2025                                    Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 22. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 8,15 8,70 8,48 0,00 0,00 

Antonia A 4,90 11,50 8,34 - 0,14 - 1,66 

Avanti A 11,00 16,00 13,43 . . 

Belana BA-B 8,50 12,05 9,88 + 0,13 + 1,27 

Bernina A 9,80 11,50 10,50 - 0,33 - 3,17 

Carrera BA-B 12,40 13,00 12,66 . . 

Colomba AB 10,30 16,00 13,05 . . 

Dali BA 6,90 10,35 9,10 - 0,01 - 0,11 

Gala B 8,50 10,00 9,29 + 0,15 + 1,58 

Larissa B 10,75 12,90 11,85 . . 

Laura B 8,00 11,00 9,66 0,00 0,00 

Marabel BA-B 9,90 10,90 10,59 0,00 0,00 

Milva B 6,50 9,60 8,33 - 0,77 - 9,20 

Muzika BA 8,20 8,90 8,58 0,00 0,00 

Ranomi BA 8,65 10,70 9,42 - 0,20 - 2,08 

Red Anna BA-B 6,40 17,00 11,43 - 1,06 - 9,25 

Vysočina AB 6,40 15,00 10,97 - 0,45 - 4,10 

Ostatní B 4,90 17,00 10,18 + 0,56 + 5,54 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 18,25 22,90 20,93  + 0,53 + 2,54 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období  

k dispozici, * = méně než 3 respondenti. 
Pramen: ZUČM 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  3 

12  INFORMACE O CENÁCH ZELENINY   

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 24. týden 2025 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±24.t./22.t. min. max. průměr ±24.t./22.t. 

Brokolice (500 g) ks   *  17,50 41,90 33,20  + 4,70 

Celer bez natě kg   *  24,90 42,50 32,00 + 1,40 

řapíkatý ks   *  24,90 55,50 37,90 - 0,80 

Cibule světlá  kg   *  16,80 36,90 25,00 + 0,80 

světlá nová kg   *  18,10 26,90 23,00 . 

červená kg   *  19,00 43,90 30,50 - 4,10 

svazková sv. 12,40 22,50 17,40 + 0,90   *  

šalotka kg   *  86,40 114,00 93,60 + 0,30 

Cukety kg   *  21,00 39,90 31,40 + 2,20 

Červená řepa kg   *  16,40 24,90 19,60 + 1,90 

Čekanka salátová kg   *  88,50 144,90 108,00 - 7,20 

Česnek kg   *  86,00 158,00 115,70 - 17,80 

Dýně Hokkaido kg   *  52,20 64,90 59,00 + 1,70 

Chřest (500 g) ks   *  62,90 105,00 92,90 + 2,10 

Kapusta hlávková kg   *  24,90 39,90 33,40 - 0,90 

Kedlubny ks   *  10,50 21,90 14,30 - 0,40 

Křen kg   *  131,80 179,90 161,90 0,00 

Květák ks   *  27,40 57,50 37,20 - 6,50 

Lilek kg   *  35,00 63,50 48,20 + 3,40 

Meloun cukrový kg   *  47,60 86,50 64,40 - 16,30 

vodní kg   *  17,50 55,50 29,00 - 6,80 

Mrkev a karotka  kg   *  13,70 23,50 17,70 + 0,80 

Mrkev a karotka raná kg   *  12,70 22,90 19,90 + 3,00 

Okurky hadovky kg   *  27,00 45,90 39,00 + 1,40 

salátové kg   *  24,90 33,40 28,40 - 0,40 

Paprika bílá kg   *  43,50 94,50 57,10 - 4,20 

červená  kg   *  61,80 99,90 77,70 + 24,80 

zelená kg   *  58,00 110,50 70,30 - 3,30 

oranžová kg   *  61,30 79,90 69,70 + 15,20 

světlá kg   *  52,20 58,90 56,00 . 

žlutá kg   *  56,10 84,90 71,60 + 23,20 

Petržel kg   *  37,40 60,00 48,60 + 2,00 

Petrželová nať kadeřavá kg   *  55,00 102,50 84,00 + 0,40 

Pór kg   *  32,00 62,90 48,20 + 2,70 

Rajčata kg   *  20,50 42,50 29,70 + 4,70 

keříková kg   *  25,50 55,00 39,10 + 4,20 

cherry (250 g) ks   *  16,40 29,90 23,40 + 3,10 

Ředkev bílá ks   *  27,20 36,90 33,00 + 2,30 

Ředkvičky sv. 9,90 17,50 13,00 - 1,70 9,90 17,50 13,10 - 2,10 

Salát barevný ks 24,20 34,90 27,70 - 2,40 17,00 34,90 29,90 + 1,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 

Pramen: TISČR SZIF 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  4 

12  INFORMACE O CENÁCH ZELENINY   

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 24. týden 2025  Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±24.t./22.t. min. max. průměr ±24.t./22.t. 

Salát hlávkový ks   *  11,80 28,90 20,60 - 1,90 

ledový ks 18,50 25,90 22,40 - 1,70 16,90 26,90 22,10 - 0,90 

Zázvor kg   *  62,40 117,90 98,40  0,00 

Zelí bílé  kg   *  26,00 49,00 36,30 + 1,40 

červené kg   *  31,20 54,00 40,00 + 1,00 

bílé rané kg   *  15,50 25,90 20,90 - 0,70 

kysané balené ks 13,70 30,40 20,20 0,00   *  

kysané volné kg 23,70 56,90 36,10 0,00   *  

pekingské kg   *  17,40 39,90 26,80 - 2,50 

Žampiony kg 62,40 123,00 90,00 0,00 67,90 76,90 71,80 0,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 
 
 
 
 
 

Velkoobchodní ceny - konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 24. týden 2024                                                   Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 22. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Alonso AB 11,90 12,55 12,25 - 1,41 - 11,53 

Antonia A 8,60 16,50 11,98 + 0,31 + 2,55 

Anuschka AB 8,00 12,90 10,93 0,00 0,00 

Ballerina AB 8,20 10,50 9,53 - 0,03 - 0,35 

Belana BA-B 9,20 15,90 12,48 - 0,42 - 3,37 

Bernina A 10,00 13,10 11,66 + 0,31  + 2,66 

Colomba AB 10,90 22,90 18,10 . . 

Dali BA 7,90 15,60 11,00 - 0,01 - 0,06 

Gala B 7,90 17,90 11,22 - 0,12 - 1,09 

Laura B-BC 7,90 17,90 12,01 0,00 0,00 

Marabel BA-B 9,50 15,70 11,96 + 0,24  + 1,99 

Milva AB 8,35 17,90 12,88 +0,47 + 3,68 

Pocahontas B 11,58 11,80 11,73 0,00 0,00 

Princes AB 11,00 12,30 11,62 + 0,20 + 1,72 

Ranomi BA 8,30 17,55 11,71 - 0,17 - 1,45 

Red Anna BA-B 11,90 15,90 14,08 - 0,45 - 3,22 

Ostatní B 7,90 22,90 11,92 + 0,12 + 1,01 

Nové B 15,10 25,90 19,30 - 1,40 - 7,27 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 16,20 39,90 29,46 + 0,09  +0,29 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než                  
3 respondenti. Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  
Pramen: TISČR SZIF 
 

 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  5 

12 INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 
ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR Kč/kg 

Období/ 
Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2024/2025 2023/2024 2024/2025 2023/2024 

20. týden 2025 9,66 11,13 11,86 14,38 

22. týden 2025 9,75 11,90 11,84 14,54 

24. týden 2025 10,11 12,23 12,12 14,88 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu.  
Marketingový rok brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 
Pramen: TISČR SZIF 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2023 20,20 20,27 20,12 21,98 21,31 29,31 26,32 27,73 28,14 27,69 23,28 24,61 

2024 27,70 27,77 27,14 27,42 28,02 32,61 29,07 27,66 25,76 18,92 19,25 23,98 

2025 23,02 23,49 25,46 25,92 25,63        

2025/24 v % - 16,9 - 15,4 - 6,2 - 5,5 - 8,5        

Poznámka: Ceny jsou šetřeny jednorázově v terénu, a to v pevně stanovených termínech (zpravidla v úterý v 2. týdnu v měsíci). Mají pouze     
orientační vypovídací schopnost a nevstupují do výpočtu celkového měsíčního indexu spotřebitelských cen. - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

Zahraniční obchod 

Dovoz a vývoz vybraných druhů zeleniny od 1.1.2025 do 30.4.2025 

Druh zeleniny 

Dovoz Vývoz 

1.1. – 30.4.2025 1.4. – 30.4.2025 1.1. – 30.4.2025 1.4. – 30.4.2025 

Množství  
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Brambory 70 071,6 8,43 20 359,7 8,57 8 056,1 11,49 2 189,1 11,22 

Brambory rané 2 579,0 15,40 1 687,7 14,42 373,0 13,31 310,8 12,53 

Celer bulvový 2 504,8 15,40 418,5 17,65 644,9 21,94 182,3 23,38 

Cibule 24 453,0 9,89 6 263,1 10,40 1 504,6 22,69 437,1 25,82 

Cukety 2 550,5 32,07 746,8 27,03 317,6 37,11 65,6 34,12 

Česnek 2 239,2 87,86 578,7 94,16 283,4 119,35 78,8 117,44 

Kedluben a podobné 7 138,7 26,92 1 667,7 28,18 268,3 36,13 83,9 30,05 

Květák a brokolice 9 146,5 32,23 2 052,3 30,04 479,4 37,73 121,1 37,82 

Mrkev, vodnice a tuřín 17 626,7 11,53 4 909,6 12,76 1 940,5 11,93 359,2 14,71 

Okurky salátové 21 481,5 32,69 6 038,7 26,65 874,7 46,65 194,3 33,77 

Paprika sladká 15 436,5 61,70 3 994,9 65,69 1 200,0 66,41 236,5 76,97 

Pór a jiná cibulová zel. 2 857,9 31,11 694,6 28,87 195,2 45,69 43,9 45,24 

Rajčata 25 542,0 59,63 6 930,2 57,46 2 090,4 62,55 455,8 57,00 

Řepa salátová, ředkvičky 7 644,4 23,19 2 260,4 21,73 719,1 35,20 279,8 29,49 

Salát hlávkový 2 805,8 45,80 752,8 49,33 28,2 83,89 8,6 103,25 

Zelí bílé a červené  9 204,5 15,55 2 425,0 17,55 668,8 20,72 167,3 22,24 

Žampiony 2 616,2 46,72 668,6 46,17 925,1 62,46 228,3 61,18 

Poznámka: ČSÚ zpětně provádí úpravu o zpřesňování dat o zahraničním obchodu.  
Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČR SZIF. 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  6 

12  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ   

Informace ze zahraničních trhů 
Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2025                                                           EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory  kg 0,32 - 0,55 0,45 0,70 - 0,85 0,79 

 Brambory rané D kg - - 0,69 - 1,16 0,92 

 Brokolice D ks - - 0,99 - 1,89 1,40 

 Cibule kg 0,45 - 0,65 0,55 0,70 - 0,89 0,81 

 Celer D kg - - 1,04 - 1,59 1,34 

 Cukety D kg - - 1,19 - 1,85 1,47 

 Červená řepa D kg - - 0,54 - 0,90 0,69 

 Česnek D kg - - 3,65 - 5,70 4,66 

 Kapusta hlávková D kg - - 1,19 - 1,59 1,45 

 Kedlubny  ks 0,34 - 0,45 0,43 - - 

 Květák D ks - - 1,59 - 2,50 1,96 

 Lilek D kg - - 1,75 - 2,10 1,93 

 Mrkev  kg 0,45 - 0,50 0,48 - - 

 Okurky salátové D kg - - 1,09 - 2,50 1,60 

 Paprika červená D kg - - 1,89 - 3,25 2,49 

 Petržel  kg 0,85 - 1,35 1,10 - - 

 Pór D kg - - 1,35 - 2,16 1,70 

 Rajčata rychlená kg 0,98 - 1,60 1,52 - - 

 Ředkvičky D sv. - - 0,59 - 0,89 0,73 

 Salát hlávkový D ks - - 0,69 - 1,10 0,88 

 Zelí bílé  kg - - 1,02 - 1,10 1,06 

 Žampiony kg - - 2,45 - 3,40 2,88 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 
Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 
Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 

                 EUR/ kg 

Druh zeleniny Země původu 22. týden 2025 23. týden 2025 
23. t. 2025 /  
22. t. 2025 

(%) 

23. t. 2025/  
23. t. 2024  

(%) 

Brambory Francie 0,50 0,50 0,0 - 41,2 

Cukety Francie 0,76 0,90 + 18,4 - 22,4 

Česnek Španělsko 6,00 6,00 0,0 + 42,9 

Květák (ks) Francie 2,79 1,65 - 40,9 - 61,9 

Lilek Španělsko 1,02 1,16 + 13,7 + 5,5 

Okurky 500-600 g Francie 0,83 0,70 - 15,7 - 26,3 

Pór Francie 2,03 1,80 - 11,4 - 30,8 

Rajčata keříková Francie 1,00 1,17 + 17,0 + 8,3 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,75 0,75 0,0 - 32,4 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  7 

12  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 
 

Obchodní ceny zeleniny v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 23. týden 2025                                                                                                              HUF/kg 

Druh zeleniny MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 250 220 - 

Brambory rané kg 340 430 300 

Celer ks 325 350 350 

Cibule nová sv. 300 230 180 

Cukety kg 450 500 500 

Česnek kg 1 800 2 400 - 

Červená řepa kg 430 550 420 

Kapusta hlávková kg 375 420 - 

Kedlubny ks 225 250 120 

Květák kg 545 550 550 

Mrkev  kg 500 380 320 

Okurky salátové kg 475 380 400 

Papriky kg 748 550 750 

Petržel kg 1 250 730 600 

Pór ks 350 350 300 

Rajčata kg 585 550 450 

Ředkvičky sv. 300 210 150 

Salát hlávkový ks 250 240 150 

Zelí bílé kg 505 360 400 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutató és Informatikai Intézet 

 

Velkoobchodní ceny zeleniny na vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 23. týden 2025                                    EUR/100 kg 

Druh zeleniny Země původu Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory  Německo 48 - 80 40 - 56 -   46 - 105 40 - 64 

Brambory rané Německo 104 - 128   84 - 104 112 - 120 150 - 150 136 - 148 

Cibule nová Španělsko 110 130 113 116 102 

Cukety  Španělsko 135 118 139 125 140 

Chřest bílý Německo 833 974 1 041 876 825 

Květák (100 ks) Německo 158 158 148 168 183 

Lilek Nizozemsko 197 200 204 174 161 

Mrkev Německo 93 85 91 92 115 

Okurky salátové (400-500 g) Nizozemsko 61 55 79 50 56 

Paprika červená Nizozemsko 280 251 264 251 243 

Rajčata  Belgie 107 105 - 118 113 

Salát ledový (100 ks) Německo 65 68 73 75 75 

Pramen: fruchtportal.de 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  8 

12  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny v Itálii 
              EUR/kg 

Druh zeleniny 22. týden 2025 23. týden 2025 
23. t. 2025 /  

22. t. 2025 (%) 
23. t. 2025/  

23. t. 2024 (%) 

Brambory rané 0,33 0,29 - 12,9 - 29,2 

Celer 0,48 0,63 + 31,6 0,0 

Cibule 0,40 0,80 + 100,0 0,0 

Cukety  0,76 0,71 - 6,0 - 23,7 

Česnek 2,41 2,44 + 1,1 + 6,2 

Chřest 3,13 3,06 - 2,1 + 19,3 

Květák 1,60 1,60 0,0 - 20,0 

Lilek  0,65 0,68 + 4,4 + 19,7 

Meloun cukrový 1,00 1,28 + 28,4 + 23,3 

Meloun vodní 0,55 0,55 - 0,6 + 30,5 

Mrkev 0,93 0,66 - 29,3 - 34,6 

Okurky salátové  0,50 0,63 + 25,0 + 35,1 

Papriky  1,00 1,00 0,0 - 4,8 

Rajčata  1,26 1,44 + 14,6 - 3,7 

Salát hlávkový 0,57 0,61 + 6,8 - 18,9 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny ve Španělsku 
         EUR/100 kg 

Druh zeleniny 22. týden 2025 23. týden 2025 
23. t. / 22. t. 

2025 (€) 
23. t. / 22. t. 

2025 (%) 

Brambory 50,62 49,69 - 0,93 - 1,84 

Brokolice 62,60 64,65 + 2,04 + 3,26 

Cibule 55,60 52,89 - 2,71 - 4,87 

Cukety 13,86 19,40 + 5,55 + 40,02 

Česnek 127,87 131,53 + 6,65 + 5,33 

Fazolky zelené 111,42 135,37 + 23,95 + 21,50 

Chřest 282,27 354,70 + 72,43 + 25,66 

Květák 51,19 50,76 -0,43 - 0,83 

Lilek 27,26 39,32 + 12,06 + 44,24 

Meloun cukrový 60,58 53,01 - 7,57 - 12,49 

Meloun vodní 47,86 48,66 + 0,80 + 1,67 

Mrkev 28,16 27,16 - 1,00 - 3,55 

Okurky salátové 16,56 27,54 + 10,98 + 66,28 

Papriky 56,54 88,31 + 31,76 + 56,17 

Pórek 69,94 70,15 + 0,20 + 0,29 

Rajčata 62,30 59,83 - 2,47 - 3,97 

Salát římský (100 ks) 38,37 40,21 + 1,83 + 4,77 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 

 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  9 

12  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ   

Velkoobchodní ceny domácí zeleniny na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 2.6. – 4.6.2025                                                                                       PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Kalisz Lublin Lódź Poznań 

4.6.2025 3.6.2025 3.6.2025 3.6.2025 2.6.2025 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory kg 1,30 2,35 1,20 2,00 1,50 2,00 1,00 1,60 1,13 1,47 

Brambory rané kg 1,70 2,50 1,87 2,00 - - 1,20 1,33 2,33 2,67 

Celer kg 4,00 5,00 6,00 7,00 3,00 6,00 3,60 6,00 3,60 5,00 

Cibule kg 4,00 5,00 3,00 3,00 3,00 3,60 2,00 3,33 2,00 2,50 

Červená řepa  kg 1,50 4,00 2,50 2,50 1,50 2,00 1,00 2,00 1,20 2,00 

Květák ks 3,85 5,00 5,00 6,00 6,00 7,00 5,00 7,00 5,33 6,33 

Mrkev kg 1,50 2,00 2,40 2,80 2,00 2,50 1,60 2,50 1,80 2,40 

Petržel kg 4,85 6,50 7,00 8,00 6,00 8,00 6,00 8,00 5,60 7,00 

Okurky salátové kg 3,50 4,50 6,00 6,00 4,00 6,00 3,00 6,00 4,80 5,20 

Rajčata kg 3,65 4,50 6,00 6,67 5,00 6,00 5,83 8,33 5,00 5,83 

Ředkvičky sv. 2,00 2,50 2,50 2,50 2,00 2,50 1,50 2,50 1,60 2,00 

Salát hlávkový ks 2,00 3,00 - - 2,00 3,30 2,50 3,60 2,50 3,00 

Zelí bílé kg 3,75 4,50 5,00 5,00 2,00 4,75 4,00 5,00 4,40 4,60 

Žampiony kg 9,00 12,00 8,00 8,00 11,00 11,00 8,33 11,67 10,00 12,00 

Zahraniční produkce: 

Paprika červená  kg 10,00 12,00 10,00 12,00 6,00 11,00 16,00 17,00 9,60 11,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  
Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 

Přehled cen zeleniny v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 23. týden 2025                                                                                                              EUR/kg 

Druh zeleniny 
Velkoobchod Tržnice 

min. max. min. max. min. max. 

Brambory 0,50 1,50 0,70 0,50 3,00 1,28 

Brambory rané 0,80 1,80 1,26 0,99 4,00 2,43 

Cibule 0,70 1,50 1,10 0,84 5,00 1,94 

Kapusta hlávková 1,00 2,00 1,17 1,00 5,00 2,66 

Květák 1,50 3,00 1,94 1,95 5,00 3,15 

Lilek 1,30 4,00 1,83 3,00 5,00 3,95 

Meloun vodní 1,00 1,80 1,51 0,79 4,00 2,33 

Mrkev 0,70 1,70 1,00 0,89 4,00 2,28 

Okurky salátové 1,00 2,50 1,40 1,00 5,00 2,83 

Papriky 1,30 4,00 2,30 1,95 6,00 4,15 

Rajčata 1,00 2,50 1,77 1,49 6,00 3,52 

Salát ledový 1,00 3,50 1,78 2,00 6,00 3,00 

Zelí bílé 0,80 1,40 1,07 1,00 4,00 2,18 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

 



 
 
 

 

Zpráva o trhu zeleniny / 18.06.2025  10 

12  AKTUALITY   

Pěstitelé mají ze samosběrů vyšší zisky než při prodejích do obchodů a na trzích 

Samosběry ovoce a zeleniny jsou pro pěstitele výhodnější než 

prodej na trzích nebo do obchodních řetězců. Pro zemědělce 

navíc představují alternativu k náročné ruční práci a možnost, jak 

navázat lepší vztah se zákazníky. O samosběry je mezi lidmi 

stabilně velký zájem, snižuje se ale množství plodin, které si lidé 

z pole odnášejí.  

Nejrozšířenější jsou samosběry jahod 

„Zemědělci obecně vnímají samosběry pozitivně, a to z několika 

důvodů. Jednak tím řeší nedostatek pracovníků na rukodělné 

práce, jednak mohou svou úrodu tímto způsobem prodat za ceny 

vyšší, než jim nabízejí odběratelé, a tím získat větší podíl přidané 

hodnoty,“ uvedl agrární analytik Petr Havel. Nejrozšířenější jsou    

v Česku samosběry jahod. Podle předsedy Ovocnářské unie ČR 

Martina Ludvíka se tímto způsobem sklízí až 90 procent 

jahodových plantáží v ČR. „Protože prakticky nikdo nechce 

dodávat do řetězců. Ceny tam nejsou výhodné pro pěstitele, tak 

právě proto se věnují především samosběrům,“ řekl Ludvík. 

Zájem je podle něj vysoký, proti minulosti ale klesá množství 

ovoce, které si rodiny nasbírají. Zatímco dříve si lidé domů 

odnesli i 20 kilogramů, dnes chodí častěji pro menší množství, 

řekl. Běžný rozdíl mezi cenou při samosběru a cenou na 

farmářských trzích je podle Ludvíka u jahod až 50 korun na 

kilogramu. Farem, které pořádají samosběry jahod, je v ČR 

zhruba stovka. U ostatních druhů ovoce samosběry tak časté 

nejsou, řekl Ludvík. „Zájem třeba o třešně je ani ne desetinový ve 

srovnání se zájmem o samosběry jahod,“ uvedl. Je to dané tím, 

že z ostatních druhů ovoce není možné připravit tolik pokrmů jako 

z jahod, třeba u jablek hraje roli také to, že jsou dostupná po celý 

rok. Také podle Alice Kouřilové ze Zelinářské unie Čech                

a Moravy rozšiřování sortimentu samosběru zeleniny zatím příliš 

nepokročilo. Farmáři některé plodiny podle ní chtějí sesbírat         

a nabídnout v plné kvalitě, což je u samosběrů obtížné. Havel 

naopak tvrdí, že samosběry se začínají využívat i při sklizni 

dalších druhů zeleniny a ovoce. Pokud jde o zeleninu, jsou podle 

Kouřilové nejběžnější samosběry salátů a špenátů. Samosběr je 

podle ní zajímavý zejména pro menší farmáře, kteří jsou více 

napojení na místní komunitu. Shodla se s Ludvíkem a Havlem, že 

cena u samosběru je spravedlivější jak pro pěstitele, tak pro 

zákazníky. Kouřilová ale připomněla i negativní stránku 

samosběrů. „Nemůžeme počítat úplně s tím, že budeme mít 

sklizeno všechno, protože ti zákazníci samozřejmě budou chtít ty 

větší, pěknější kousky,“ podotkla. Z pohledu farmářů jsou 

samosběry výhodné i díky nižším nákladům na sklizeň a logistiku. 

„Lidé platí na místě, ať už hotově nebo kartou, a jsou to hotové 

peníze. Když to dáte do velkého obchodu, čekáte měsíce na to, 

až vám to někdo zaplatí,“ upozornil Ludvík. Havel poukázal na 

lepší vztah se zákazníky. „Pro veřejnost jde také o možnost 

kontaktu s reálnou zemědělskou praxí, a tedy také o osvětu          

o tom, jak to v zemědělství chodí,“ připomněl Havel. Samosběry 

jahod už postupně začínají. Jahodová sezona podle Ludvíka 

většinou trvá několik týdnů, velmi ale záleží na počasí. 

Pramen: zemedelec.cz, 9.6.2025

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 16. 6. 2025 

100 HUF – 6,172 Kč 1 PLN – 5,812 Kč 1 USD – 21,417 Kč 

 1 EUR – 24,785 Kč  

 

 

Vydavatel 

TIS ČR, SZIF 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

T: +420 222 871 871 

E: info@szif.gov.cz  

WEB: szif.gov.cz 

 

Odpovědný pracovník 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí Oddělení agrární informatiky 

T.: 703 197 498 

E: tomas.materna@szif.gov.cz 

Komoditní manager 

Ing. Anna Mandelíčková 

T.: 703 197 336 

E: anna.mandelickova@szif.gov.cz 

E: tis.zelenina@szif.gov.cz 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených autorským zákonem nebo předchozího 

písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze 

s uvedením zdroje TIS ČR SZIF. 

 


